
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Usnesení 3. jednání 

Komise pro legislativu 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 2. 6. 2021 

 

KOMISE PRO LEGISLATIVU 

 

UKL/3/1/2021  Jednací řád Rady Olomouckého kraje 

d o p o r u č u j e  

přijmout Jednací řád Rady Olomouckého kraje s těmito změnami: 

Čl. 9 odst. 2 třetí věta: „Oznámení je možné podat např. konstatováním: „Oznamuji svůj poměr 
k projednávané věci osobní zájem k bodu č. … programu schůze / k tomuto bodu programu 
schůze“. 

Čl. 15: Označit stávající odstavec 2 jako odstavec 3 a stávající odstavec 3 jako odstavec 2.  

 
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKL/3/2/2021  Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

d o p o r u č u j e  

přijmout Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje s těmito změnami: 

Čl. 6 odst. 2: „Organizačně-technické a administrativní práce, související s činností výboru, 
zabezpečují ředitelem krajského úřadu určené odbory Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Ředitel krajského úřadu ve spolupráci s vedoucím příslušného odboru určí jmenovitě zaměstnance 
pro zajišťování organizačně-technických a administrativních záležitostí činnosti výboru – tajemníka 
výboru. Tajemník výboru není voleným členem výboru a nemá hlasovací právo.“ 

Čl. 8 odst. 4: „Tento jednací řád byl schválen a nabývá platnosti usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/X/X/2021 ze dne 21. 6. 2021.“ 

Čl. 8: Označit stávající odstavec 3 jako odstavec 4 a stávající odstavec 4 jako odstavec 3.  

  
Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKL/3/3/2021  Jednací řád komisí Rady Olomouckého kraje 

d o p o r u č u j e  

přijmout Jednací řád komisí Rady Olomouckého kraje s těmito změnami: 

 



 

Strana 2 (celkem 2) 

Čl. 3 odst. 3: „Komise jedná zpravidla na základě podkladů, které předkládají členové komise, příp. 
vedoucí odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje nebo rada.“ 

Čl. 5 odst. 2: „Organizačně-technické a administrativní práce, související s činností komise, 
zabezpečují ředitelem krajského úřadu určené odbory Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Ředitel krajského úřadu ve spolupráci s vedoucím příslušného odboru určí jmenovitě zaměstnance 
pro zajišťování organizačně-technických a administrativních záležitostí činnosti komise – tajemníka 
komise. Tajemník komise není jmenovaným členem komise a nemá hlasovací právo.“ 

Čl. 7 odst. 4: „Tento jednací řád byl schválen a nabývá platnosti usnesením Rady Olomouckého 
kraje č. UR/X/X/2021 ze dne 14. 6. 2021.“    

Čl. 7: Označit stávající odstavec 3 jako odstavec 4 a stávající odstavec 4 jako odstavec 3.  

 

Výsledek hlasování: Pro/12, Proti/0, Zdržel se/0 

 

V Olomouci dne: 2. 6. 2021 

 

 

...……………………..…. 
Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora 

předseda komise 


